



**ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

№ _____ Принято Городской Думой «__» _____ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере градостроительства

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести изменения в отдельные решения Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере градостроительства:

1) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.05.2014 № 1070/63-14-4 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

2) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.06.2015 № 181/12-15-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

3) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.06.2015 № 184/12-15-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

4) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.09.2015 № 258/15-15-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

5) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.10.2015 № 280/17-15-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

6) в пункте 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2015 № 307/18-15-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

7) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.04.2016 № 429/24-16-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на

городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

18) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска № 1019/53-17-5 от 20.12.2017 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

19) пункт 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска №875/45-17-5 от 22.08.2017 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» изложить в следующей редакции: «Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 31.12.2020 предусмотреть в генеральном плане городского округа «Город Южно-Сахалинск» функциональную зону для размещения технопарков, научных центров, опытно-конструкторских центров и сопутствующих им объектов, в Правилах землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» предусмотреть соответствующую территориальную зону»;

20) пункт 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.10.2017 № 938/49-17-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» изложить в следующей редакции: «Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 31.12.2020 разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О внесении изменений в генеральный план городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 04.07.2012 № 603/38-12-4, в части установления функциональной зоны индивидуальной жилой застройки на территории, расположенной в г. Южно-Сахалинске, п/р Ново-Александровск, восточная сторона ул. Советская, в районе жилого дома № 156»;

21) пункт 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.10.2017 № 940/49-17-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» изложить в следующей редакции: «Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 31.12.2020 разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О внесении изменений в генеральный план городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 04.07.2012 № 603/38-12-4, в части установления функциональной зоны мест отдыха общего пользования на территории, расположенной южнее пересечения улиц Рассветная и 1-я Московская»;

22) пункт 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.04.2018 № 1117/58-18-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» изложить в следующей редакции: «Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 31.12.2020 разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О внесении изменений в генеральный план городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 04.07.2012 № 603/38-12-4» в части установления функциональной зоны автомобильного транспорта на территории, расположенной северо-восточнее пересечения улиц Транзитная и Холмская»;

23) пункт 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.04.2018 № 1120/58-18-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» изложить в следующей редакции: «Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 31.12.2020 разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О внесении изменений в генеральный план городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 04.07.2012 № 603/38-12-4» в части установления функциональной зоны городского округа «КФХ» на территории, расположенной с восточной стороны автодороги г. Южно-Сахалинск – г. Долинск, в границах городского округа «Город Южно-Сахалинск», северо-восточнее с. Старорусское»;

24) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска № 1018/53-17-5 от 20.12.2017 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

25) в пункте 5 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска № 1330/68-18-5 от 28.11.2018 «Об исполнении решения Сахалинского областного суда от 29.05.2018 по административному делу № 3А-14/2018» цифры «30.11.2019» заменить цифрами «31.12.2020»;

26) в пункте 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска № 1391/72-19-5 от 30.01.2019 «Об исполнении решения Сахалинского областного суда от 20.08.2018 по административному делу № 3А-16/2018» цифры «30.11.2019» заменить цифрами «31.12.2020»;

27) в пункте 5 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска № 1257/64вн-18-5 от 28.11.2018 «Об исполнении определения Судебной коллегии по административным делам Верховного Суда Российской Федерации от 19.07.2018 по административному делу №64-АПГ18-4» цифры «29.03.2019» заменить цифрами «31.12.2020».

28) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.01.2015 № 71/6-15-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

29) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 173/11-15-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

30) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2015 № 347/20-15-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020».

31) в пункте 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.03.2014 № 1023/60-14-4 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

32) в пункте 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 20.12.2017 № 1016/53-17-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением

городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

33) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.02.2018 № 1073/56-18-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2020»;

34) в пункте 4 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 31.08.2018 №1257/64вн-18-5 «Об исполнении определения Судебной коллегии по административным делам Верховного Суда Российской Федерации от 19.07.2018 по административному делу № 64-АПГ18-4» цифры «29.03.2019» заменить цифрами «31.12.2020»;

35) в пункте 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 07.02.2018 № 1056/55вн-18-5 «О внесении изменений в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5» цифры «01.08.2018» заменить цифрами «30.07.2019».

2. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

3. Разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «_____» _____ 20__ г